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Färdplan – länsgemensam strategi för god och nära vård

Ärendebeskrivning
Färdplan – länsgemensam strategi för god och nära vård är en övergripande strategi som 
ska bidra till utveckling inom hälsa, vård och omsorg. Parterna är Västra Götalandsregionen 
och de 49 kommunerna i Västra Götaland. Dokumentet beskriver målbild, förändrade 
arbetssätt och förutsättningar för omställning till god och nära vård fram till 2030. Begreppet 
god och nära vård beskriver ett arbetssätt som präglas av förebyggande arbete, ökad 
samverkan och digitalisering samt en övergång från sjukhusvård till öppenvård och vård från 
mobila team.

Färdplanen har varit ute på remiss under hösten 2021. Alingsås kommun lämnade då ett 
samlat svar från barn- och ungdomsnämnden, socialnämnden och vård- och 
omsorgsnämnden den 7 december 2021, § 82. 

Under våren 2022 har Färdplanen reviderats och skickats ut till de 49 kommunerna i Västra 
Götaland för beslut. En del av synpunkterna som Alingsås kommun framförde i december 
2021 har ändrats i strategin.

Den 8 mars 2022 ställde sig VästKoms styrelse bakom förslaget och rekommenderade 
kommunalförbunden att rekommendera kommunerna att ta egna beslut.

Förvaltningens yttrande
Förvaltningen bedömer att kommunen bör anta Färdplan - länsgemensam strategi för en god 
och nära vård. Den innehåller de områden som kommun och region gemensamt prioriterar 
att kraftsamla kring. Den beskriver målbild, förändrade arbetssätt och förutsättningar för 
utvecklingen, där takten i omställningen mot en god och nära vård behöver öka fram till 
2030. 

Nuvarande beskrivning av mobil närvård kan innebära utökade kostnader och utmaningar för 
kommunen gällande bemanning och kompetens. 

Färdplanen är en strategi och bedöms inte innebära direkta förpliktelser mellan parterna.

Ekonomisk bedömning
Det är svårt att bedöma vilka ekonomiska konsekvenser som färdplanen innebär, det beror 
till stor del på hur den implementeras. 

Förslag till beslut
Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens yttrande i tjänsteskrivelse den 17 augusti 
2022 som sitt eget.

Vård och omsorgsnämndens förslag till beslut i kommunfullmäktige
Alingsås kommun antar Färdplan – länsgemensam strategi för god och nära vård.



Beslutet ska skickas till
Barn- och ungdomsnämnden, Kommunstyrelsen, Kommunledningskontoret, Kultur- och 
utbildningsnämnden, Socialnämnden

Bilagor
Bilaga till tjänsteskrivelse
Färdplan – länsgemensam strategi för god och nära vård

Anita Hedström Hannes Rasper
Förvaltningschef Enhetschef kansli
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